
 第 52 回 川崎市内科医会学術講演会  

 

謹啓 

陽春の候，先生方におかれましては，益々ご健勝のことと，お慶び申し上げます。 

さて，この度，下記のとおり，『 第 52回 川崎市内科医会学術講演会 』を開催することとなりました。 

ご多忙中とは存じますが，万障お繰り合わせの上，ご参集賜りますよう，何卒，お願い申し上げます。 

謹白 

記 

日時：平成30年 6月 9日（土） 16:00 ~ 

会場：川崎市医師会館 3階 ホール 1 川崎市中原区小杉町 3-26-7   Tel. 044-711-3011 

 

【第一部】 総会（16:00~16:30） 

【第二部】 学術講演会（16:30~18:00） 

座長：川崎市内科医会      会長   出川 寿一 

講演１  「 機能性消化管障害の最新治療 

           ～ ボノプラザンのデータを踏まえて ～ 」 

演者：日本医科大学武蔵小杉病院  消化器内科 教授  

内視鏡センター センター長  二神 生爾先生 

 

講演2  「 病院がなくなっても幸せに暮らせる夕張市民の秘密 」 

演者：南日本ヘルスリサーチラボ     代表 鹿児島県参与  森田 洋之先生 

 

 

*講演会後，情報交換会をご用意しております。 

*本研究会は，日本医師会生涯教育講座カリキュラムコード：6.12.52（申請中）が取得できます。 

当日はご参加頂いた確認の為，ご施設名，ご芳名の記帳をお願い申し上げます。尚，ご記入頂きました個人情報は，本会のご出席者の確認及び次回のご案内の為に主

催関係者のみで使用し，その他の第三者に提供することはありません。また適切に管理し，使用目的達成後にすみやかに廃棄いたします。 

 

共催：川崎市内科医会 川崎市医師会（申請中） 大塚製薬株式会社 


